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Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen lausunto

Oikeusministeriö on pyytänyt Länsi-Uudenmaan poliisilaitokselta lausuntoa 
rikoksen uhrien oikeuksia, tukea ja suojelua koskevista vähimmäisvaati-
muksista annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 
2012/29/EU täytäntöönpanoa valmistelleen työryhmän mietinnöstä.

Länsi-Uudenmaan poliisilaitos toteaa lausuntonaan seuraavasti:

1 Artikla 5. Uhrin oikeudet rikosilmoituksen tekemisen yhteydessä

Poliisilaitos katsoo, että artiklan kohtaan 1 kirjattu velvoite antaa uhrille jäl-
jennös rikosilmoituksesta tai muu vaatimukset täyttävä virallinen vahvistus 
tehdystä rikosilmoituksesta saattaa joissakin tapauksissa vaarantaa aloitet-
tavan esitutkinnan tarkoituksen. Tästä syystä poliisilaitos katsoo, että ku-
vattujen tietojen luovuttaminen tulisi voida riittävin perustein tarvittaessa 
evätä tai tietojen luovuttamista siirtää.

Poliisilaitos kiinnittää huomionsa myös artiklan 2. ja 3. kohtiin, joiden aset-
tamien uhrin kielellisten oikeuksien käytännön toteuttaminen aiheuttaa po-
liisilaitokselle kustannusvaikutuksia lisääntyvän kielellisen avun, tulkkaami-
sen ja kääntämisen seurauksena.

2 Artikla 6. Uhrin oikeus saada tietoa asiansa käsittelystä

Poliisilaitos kiinnittää huomionsa erityisesti artiklan kohtiin 5. ja 6. Tutkinta-
vangin, syytteeseen pannun tai tuomitun vangin vapautumisesta tai kar-
kaamisesta ilmoittamisen osalta tulisi selkeästi määritellä millä tavalla uhrin 
pyyntö saada artiklan tarkoittama tieto välittyy eri viranomaisten välillä. Li-
säksi tulisi selkeästi määritellä ilmoittamisesta vastuussa oleva viranomai-
nen prosessin eri vaiheissa.

3 Artikla 7. Oikeus tulkkauksiin ja käännöksiin

Poliisilaitos katsoo, että asianomistajan laajempi oikeus esitutkintaan liitty-
vien, erityisesti esitutkinnan päättämiseen liittyvien asiakirjoihin kääntämi-
seen parantaa sinällään uhrin oikeuksia ja mahdollisuuksia osallistua ri-
kosoikeudelliseen menettelyyn. Tällä on kuitenkin poliisilaitoksen kannalta 
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merkittäviä lisääntyvästä asiakirjojen kääntämisestä aiheutuvia kustannus-
vaikutuksia. Artiklan kohdan 3. osalta Poliisilaitos lausuu lisäksi näkemyk-
senään, että sääntelyssä tulisi riittävän selvästi todeta, että tarkoitetut asia-
kirjat voidaan kääntää myös muulle uhrin ymmärtämälle kielelle kuin tämän 
äidinkielelle.

4 Artikla 22. Uhrin henkilökohtainen arviointi erityisten suojelutarpeiden määrittämiseksi

Artiklan velvoittama kaikkia uhreja koskeva arviointi tulisi poliisilaitoksen 
arvion mukaan toteuttaa siten, että sellaisissa asioissa, joihin ei liity mitään 
erityispiirteitä arviointi olisi mietinnössäkin esitetyn mukaisesti hyvin kevyt. 
Poliisilaitos toteaa lisäksi, että erityisten suojelutarpeiden tunnistamiseen 
liittyy henkilöstölle suunnattavaa koulutustarvetta.

5 Artikla 23. Erityissuojelun tarpeessa olevien uhrien oikeus suojeluun rikosoikeudellisten 
menettelyiden aikana

Poliisilaitos katsoo, että nykyinen lasten kuulemiseen ja kohteluun esitut-
kinnassa liittyvä käytäntö vastaa sisällöllisesti melko hyvin muiden erityis-
suojelua vaativien uhrien suojelun toteuttamisen vaatimuksia ja on suurelta 
osin sovellettavissa lasten lisäksi myös muihin erityissuojelua edellyttäviin 
kohderyhmiin.

Poliisipäällikkö Jari Liukku

Rikoskomisario Lauri Hakkala

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Aspo-asianhallintajärjestelmässä. 
Länsi-Uudenmaan poliisilaitos 29.05.2015 klo 13.11. Allekirjoituksen oikeel-
lisuuden voi todentaa kirjaamosta.


